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Згідно з підпунктами «а» і «б» п. 185.1 ст. 185 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) об’єктом оподаткування є
операції платників податку з постачання товарів/послуг, місце постачання яких відповідно до ст. 186 ПКУ
розташоване на митній території України.
Під постачанням товарів розуміється будь-яка передача права на розпоряджання товарами як власник, у тому числі
продаж, обмін чи дарування такого товару, а також постачання товарів за рішенням суду (п.п. 14.1.191 п. 14.1 ст. 14
ПКУ).
Відповідно до п. 187.1 ст. 187 ПКУ датою виникнення податкових зобов’язань з постачання товарів/послуг вважається
дата, яка припадає на податковий період, протягом якого відбувається будь-яка з подій, що сталася раніше:
а) дата зарахування коштів від покупця/замовника на рахунок платника податку в банку/небанківському надавачу
платіжних послуг як оплата товарів/послуг, що підлягають постачанню, а в разі постачання товарів/послуг, оплата
яких здійснюється електронними грошима, - дата зарахування електронних грошей платнику податку як оплата
товарів/послуг, що підлягають постачанню, на електронний гаманець, а в разі постачання товарів/послуг за готівку
- дата оприбуткування коштів у касі платника податку, а в разі відсутності такої - дата інкасації готівки у банківській
установі, що обслуговує платника податку;
б) дата відвантаження товарів, а в разі експорту товарів – дата оформлення митної декларації, що засвідчує факт
перетинання митного кордону України, оформлена відповідно до вимог митного законодавства, а для послуг – дата
оформлення документа, що засвідчує факт постачання послуг платником податку. Для документів, складених в
електронній формі, датою оформлення документа, що засвідчує факт постачання послуг платником податку,
вважається дата, зазначена у самому документі як дата його складення відповідно до Закону України «Про
бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», незалежно від дати накладення електронного підпису.
За операціями з виконання підрядних будівельних робіт суб’єкти підприємницької діяльності (підрядники та
субпідрядники) можуть застосовувати касовий метод податкового обліку відповідно до п.п. 14.1.266 п. 14.1 ст. 14
ПКУ.
За операціями з першого постачання житла (об’єктів житлової нерухомості), неподільного житлового об’єкта
незавершеного будівництва/майбутнього об’єкта житлової нерухомості застосовується касовий метод податкового
обліку відповідно до п.п. 14.1.266 п. 14.1 ст. 14 ПКУ.
Відповідно до п. 188.1 ст. 188 ПКУ база оподаткування операцій з постачання товарів/послуг визначається виходячи з
їх договірної вартості з урахуванням загальнодержавних податків та зборів (крім акцизного податку, який
нараховується відповідно до підпунктів 213.1.9 і 213.1.14 п. 213.1 ст. 213 ПКУ, збору на обов’язкове державне пенсійне
страхування, що справляється з вартості послуг стільникового рухомого зв’язку, податку на додану вартість та
акцизного податку на спирт етиловий, що використовується виробниками – суб’єктами господарювання для
виробництва лікарських засобів, у тому числі компонентів крові і вироблених з них препаратів (крім лікарських
засобів у вигляді бальзамів та еліксирів).
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При цьому база оподаткування операцій з постачання товарів/послуг не може бути нижче ціни придбання таких
товарів/послуг, база оподаткування операцій з постачання самостійно виготовлених товарів/послуг не може бути
нижче звичайних цін, а база оподаткування операцій з постачання необоротних активів не може бути нижче
балансової (залишкової) вартості за даними бухгалтерського обліку, що склалася станом на початок звітного
(податкового) періоду, протягом якого здійснюються такі операції (у разі відсутності обліку необоротних активів –
виходячи із звичайної ціни), за винятком:
товарів (послуг), ціни на які підлягають державному регулюванню;
газу, який постачається для потреб населення;
електричної енергії, ціна на яку склалася на ринку електричної енергії.
До складу договірної (контрактної) вартості включаються будь-які суми коштів, вартість матеріальних і
нематеріальних активів, що передаються платнику податків безпосередньо покупцем або через будь-яку третю
особу у зв’язку з компенсацією вартості товарів/послуг. До складу договірної (контрактної) вартості не
включаються суми неустойки (штрафів та/або пені), три проценти річних від простроченої суми та інфляційні
витрати, відшкодування шкоди, у тому числі відшкодування упущеної вигоди за рішеннями міжнародних
комерційних та інвестиційних арбітражів або іноземних судів, що отримані платником податку внаслідок
невиконання або неналежного виконання договірних зобов’язань.
До бази оподаткування включаються вартість товарів/послуг, які постачаються (за виключенням суми компенсації
на покриття різниці між фактичними витратами та регульованими цінами (тарифами) у вигляді виробничої дотації з
бюджету та/або суми відшкодування орендодавцю – бюджетній установі витрат на утримання наданого в оренду
нерухомого майна, на комунальні послуги та на енергоносії), та вартість матеріальних і нематеріальних активів, що
передаються платнику податків безпосередньо отримувачем товарів/послуг, поставлених таким платником
податку.
Враховуючи зазначене, операції з постачання об’єкта незавершеного будівництва є об’єктом оподаткування ПДВ, а
база оподаткування визначається відповідно до вимог п. 188.1 ст. 188 ПКУ.
 

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Мобільний застосунок «Моя податкова»

Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua
iOS https://t1p.de/lgu5a

 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна податкова
платформа: tr.ikc@tax.gov.ua
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